
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Новотроицкая средняя общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 

 

Приказ 
№      от 08.02.2023г. 

 
«О подготовке анализа причин низких образовательных результатов, 

разработке плана мероприятий («дорожной карты») 

по повышению качества образования в2023 году» 

 

На основании приказа МО и Н РТ от 03.02.2023г. № под-204/23 «Об утверждении плана- 

графика республиканских мероприятий по повышению качества образования в 

общеобразовательных организациях с низкими результатами обучения и общеобразовательных 

организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в 2023году в 

Республике Татарстан», приказ МО и Н РТ от 30.01.2023г. № под-162/23, приказа МО и Н РТ 

от 01.02.2023г. № под-179/23, в целях организации практико- ориентированной работы по 

повышению качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УР Быстрениной И.С. в срок не позднее 27.02.2023 года: 

- подготовить анализ внутренних причин низких образовательных результатов обучающихся, с 

указанием характеристики расположения школы, кадрового состава, контингента 

обучающихся, материально-технической базы и учебно- методического обеспечения, внешних 

факторов, влияющих на работу образовательной организации; 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке плана мероприятий («дорожную карту») 

по повышению качества образования на 2023 год: 

Председатель рабочей группы: 

- Быстренина И.С., заместитель директора по УР 

Члены рабочей группы: 

- Хвалёва А.Р., заместитель директора по ВР; 

- Муковня Е.М., руководитель ШМО естественно-математического цикла; 

- Трофимова В.М., руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

- Басараба М.М., руководитель ШМО начальных классов. 

3. Рабочей группе разработать программу и план мероприятий («дорожную карту»)       

по  повышению качества образования на 2023 год в срок не позднее 27.02.2023 года. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       С.А. Романова  

 

     

Документ создан в электронной форме. № 77 от 08.02.2023. Исполнитель: Романова С.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.11.2023 15:13



Лист согласования к документу № 77 от 08.02.2023
Инициатор согласования: Романова С.А. Директор
Согласование инициировано: 22.11.2023 15:13

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Романова С.А. Подписано
22.11.2023 - 15:14

-

Документ создан в электронной форме. № 77 от 08.02.2023. Исполнитель: Романова С.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.11.2023 15:14


